ee) Apud *Lambec.* V. p. 275. [p. 462. ed. Kol. lar.] et in monumentis illustrium virorum *Gisberti a Zyl.* p. 56, *Bessario episcopus Tusculanus S. R. E. card. patriarcha CPol. nobili Graecia ortus oriundusque sibi viuens posuit Anno Salutis MCCCLXVI. aetatis LXXVII.*

Tετ' ἦτις Βεσσαρίου ζῶν πονεῖ σύμπτι σῆμα
Πιεῦμα δὲ φευξῆται πρὸς Θεὸν αἰδύνεται,

[Add. Modium. I. c. p. 151. sq. et ad not. a. fin. *Hart.*]

ff) *Lambecius* VI. de bibl. Vindob. p. 174.

gg) *Nic. Comnenus* praenot. mystagog., pag. 348.

item sec. ordinem Fabrich. nr. 6. 9. et 16. v. cat. codd. gr. Marc. p. 285. et 309. — De cod. Paris. v. ad nr. 7. fin. *Vindobon.* in cod. caes. CCLVII. nr. 7. or. de *vniione*, in concilio Florentino a. 1439. habita. v. *Lamber.* V. p. 366. — Latine oratt. binae *de vniione*, cum aliis Bessarionis lat. opp. *Venuetis* in bibl. Marc. codd. CCXXXIV. ac tribus seqq. v. Lat. et italica D. Marci bibliotheca codd. MSSorum, Venet. 1741. fol. p. 77. sqq. et adnotatur, utramque orationem exstare in conciliorum Labbei edit. Veneta, 1732. p. 35. 399. 467. — In *Montfaucon.* Bibl. biblioth. MSS. hae oratt. aliaque Bessar. opp. in variis codd. ut plurimum haud distinctae occurunt; eorumque indic. verbis Montfaucon. subiungere licebit: pag. 489. A. *Patauii* ap. Fichetum, Bessar. *orationes:* p. 109. A. et 114. A. (*Romae* in bibl. Vatic. nr. 2526. 3585. et 3586. ac 4037. varia opuscula. — pag. 186. A. ibid. in cod. *Ottobon.* or. ad synodum, et p. 191. B. ibid. liber dogmaticus de *vniitate*, gr. tom. 2: — pag. 469. C. et D. ac pag. 470. A. opera, *Venet.* in bibl. Marc. — pag. 483. E. opus de *vniione ecclesiae latinae* cum graeca, *Venet.* in bibl. Iustiniani. — p. 341. *Florent.* in bibl. Laurent. plur. 54. inter codd. scriptorum latin. cod. II. or. dogmat. *de vniione*, quam graece habitam Bessario ipse postmodum fecit latinam; *declaratio aliquorum*, quae in dicta oratione continentur, quae Graecis notissima, Latinis ignota sunt; *de successu synodi Florentiae et processione Spir. Sti.*, s. epist. ad Alexium etc. prium graece liber editus, deinde ab ipso latinis litteris donatus; *defensiones retii catholicique dogmatis Latinorum*, videlicet de process. Spir. Sti aduersus Palamam, cuius contradictiones Vecci argumentis confutantur; — *epistola generalis ad Graecos*, exhortans eos ad obedientiam romanae ecclesiae etc. et de electione sua in Patriarcham, quam gr. et lat. fecit; — *de sacramento eucharistiae*, — de loco euang. *Ioannis*, (v. Fabr. nr. 24.) — *orat. ad arma contra Turcas* capeffenda, habita in conuentu Mantuano Pii II. pontif. rom. iussu congregato, (prodiit Islebii a. 1603.) — *or. altera* ipsiusmet argumenti, habita in conuentu Norimbergensi, quum illic legatus esset, soluto Mantuano conuentu; *repli-catio ad responsonem legatorum Germaniae*, eiusd. argumenti; — eorum, quae post proximam eius replicationem sequuta sunt, *brevis et succincta enarratio*; — *orat. habita pro fine et solutione conu. Vienneusis*; — *Epistola legatorum omnium Germaniae principum ad Bessarionem*, apost. sedis legatum; — *Bessarionis responso ad legatos*; — eiusd. in ciuitate Bononia legati *oratio* habita, quum Ludou. Bentiuolen. vexillo donaret, quem Nicolaus V. natali seruatoris nocte ense donauerat; — *orat. in caput Andreae apostoli*, e Peloponneso Roman adjatum etc. — *oratio ad Paullum III. pontif. et oratores Italiae* de periculis toti Italiæ imminentibus; — *or. ad eosdem de discordiis sedandis*, et bello in Turcas decernendo; — *epistola ad Paullum III. de prima Philippica Demosthenis*; — *Demosthenis* or. illa a Bessarione traducta; — *epist. ad eundem pontificem de eadem oratione*; — *epistola ad P. D. Bessarionem* ord. S. Benedict. Societatis. S. Iustinae, et abbatem S. Seuerini Neapolis, scripta Romae V. Aug. 1470. Gratias agit, quod Prorex Neapolitanus se cum copiis suis aduersus Turcas paratissimum fore spondeat. — *Acta generalis oœtuae synodi*, sub Eugenio IV. Ferrariae inceptae, Florentiae vero peractae, e graeco in latin. nuper traducta, interprete Barthol. Abramo Creteni — item *Bessarionis* — *oratio ad Graecos* habita, quae inscribitur

bitur dogmatica — eod. *Bessarione* interprete; eiusd. *Bessar.* ep. de successu ipsius synodi ac de Spir. S. processione, ad Alexium Lascarim, eod. interprete. Romae ap. Ant. Bladum de Asula, 1526. in fol. v. Catal. des Livres du Cabinet de — Gaignat, par Guil. Franc. de Bure, tom. I. p. 61. et cat. bibl. Leid. p. 27. — In tom. II. operis: 'H αὐγία καὶ οἰκεμενικὴ ἐν Φλωρεγυτιᾳ σύνοδος, f. a. p. 187 - 273. est orat. dogmaticae versio lat. ab ipso Bessarione facta, et multo longior, quam ea, quae graece scripta fuit ab illo; et ipsius Bessar. versio lat. suae *Declarationis*, (posthaec nr. 21. memoratae.) v. Baumgart. Nachricht. von merkwürd. Büchern, tom. IX. p. 451. sq. Harl.

3. *Physicae demonstrationes de DEO*, de immortalitate animae et de incarnatione Christi MSS. in bibl. Bodlei.

4. *Contra Marcum Ephesum*, quin ad priora eius capita XVII. Latinis opposita respondit Gregorius, protosyncellus, et cetera absoluere per fata fuisse prohibitus. Vide *Arcudium* lib. II. de concordia p. 113. *Allatum* pag. 932. et *Lambecium* lib. V. pag. 174. *Fabr.* f. pag. 366. Kollar. nr. 6. cod. CCLVII. — *Monac.* in cod. Bauar. ad nr. 2. cit. apud Hardt. pag. 12. sunt fol. 180. *Marci Ephesi Eugeniti* capp. syllogistica ad Latinos; sequitur fol. 224. *Bessariorum* responsio ad caput XVIII. per modum epistolarum. — *Venetis* in bibl. Marci cod. DXXVII. ad nr. 2. cit. — *Florent.* in bibl. Laurent. cod. XIV. nr. 14. plut. 10. *Marci Ephesi* capp. sequitur *Georgii Scholarii* responsio ad capp. I - XVII. inclusus; tum *Bessariorum* responsio ad capp. reliqua XXI. v. *Bandini* cat. cit. I. pag. 484. — *Mediolani* in bibl. Ambros. de process. Spir. Scii contra Marcum Ephesinum; epist. ad Ephesios de fide catholica et romani pontificis primatu. v. *Montfauc.* Bibl. biblioth. MSSt. p. 510. C. — *Venetis* in bibl. Marc. in codd. latinis CXXXIII. et duobus seqq. *Bessar.* aduersus argumentum, quo in primis nitit solebat aduers. catholieam fidem Marcus Ephesiorum antistes: iuit. *Magna illa inter Graecos et Latinos.* Sequitur Bessar. opusculum, ab aliis, ut ait auctor cat. codd. latin. bibl. Marc. pag. 78. haud memoratum: *Confutationes reliquorum argumentorum ipsius Ephesi confitiae atque editae.* An prius opusc. continet responsonem ad cap. XVIII. posterius autem ad reliqua capp. responsonem? Harl.

5. *Epistola ad Thomaes Palaeologi filiorum paedagogum* Anconam missa Roma 9. Aug. 1465. seruata a Phranza III. 27. et a Iac. Pontano notis ad Phranzam p. 309. graece, deinde a Meursio graece et latine edita, nec non ex Meursii editione a Labbeo, ut dixi volum, VI. p. 241. [f. p. 545. vol. VII. n. ed.] Incipit: εὐγενέσατε ἀνεψ καὶ ημῶν φίλα τῷ φίλῳ, ἐδεξάμην καὶ πρότερον.